
ＪＲ洞爺駅 
（Ａマート） 

いきがい交流センター 

赤川橋 
（ウロコ） 

問合せ：役場企画防災課企画グループ 
    電話 0142-74-3004 

買い物支援バス 平成３１年度も運行します！ 
（毎週火曜日、１往復） 

 洞爺湖町では、商店の閉店などにより買い物が困難となった地域と、
虻田本町地区を結ぶ買い物支援のためのバスを運行しています。 
 平成３１年４月以降も運行を継続しますので、お知らせいたします。 
（平成３１年３月までの運行と変更はありませんが、岩屋・川東・財
田へは予約により運行しています。） 

・虻田地区で買い物をされる方であれば、どなたでもご 
 利用いただけます。 
・利用料金は無料です。 
・行き（往路）は、ルート上で安全な場所であれば、運 
 転手に手を挙げるなどの意思表示をすることで、停留 
 所以外でも乗車いただけますが、洞爺駅前かウロコ前  
 でしか降車できません。 
・帰り（復路）は洞爺駅前かウロコ前からしか乗車でき  
 ませんが、ルート上で安全な場所であれば、停留所以  
 外でも降車できますので、運転手にお知らせください。 
・時刻表は裏面をご覧ください。 
・悪天候等の理由により運休となる場合があります。 

下記店舗では有料で宅配サービス
を利用できます。 

詳しくは各店舗にお問い合わせく
ださい。 
㈱ウロコ虻田店（７６－２２５４） 
Ａマートとうや湖（７６－２２１１） 

岩屋・川東・財田地区へは、 
事前予約により運行しています。 
 
予約先： 
  道南バス㈱洞爺営業所 
  （７５－２３５１） 
 
予約の期限： 
  運行日の２日前（日曜日）の 
  正午まで 



岩屋、川東、財田地区の皆さまへ 

買い物支援バスの運行について 
 買い物支援バスについては、洞爺地区でのスーパー閉店後の買い物支援として、 

平成２７年度より運行をしており、毎週火曜日に洞爺地区・月浦地区・温泉地区と 

ＪＲ洞爺駅・ウロコ前の間を１往復しています。 

 

 岩屋、川東、財田地区にお住まいで買い物支援バスの利用を希望する方には、 

事前予約によりご利用いただけるようになりましたので、お知らせいたします。  

＜運行時刻＞ 

  毎週火曜日  １往復 
  行き出発時間  ９：５０～１０：００ 
  帰り到着時間 １３：１５～１３：２０ 

        ※裏面の時刻表をご覧ください。 
 
＜利用料金＞ 

  無 料 
  ※買い物支援バスについては、ふるさと納税寄付金を活用させていただき、 
   運行しています。 
  
＜利用できる人＞ 

  このバスを利用し、虻田地区で買い物をする方 
   であれば、どなたでもご利用いただけます。 
 
＜利用方法＞ 

  岩屋・川東・財田でご利用希望の方は、予約が必要です。 
  日曜日の正午までに、道南バス㈱洞爺営業所に電話で予約してください。 
  （運行日の２日前の正午まで） 
  運行日当日、発車時刻に乗車場所（バス停留所）でバスに乗車してください。 
 
   ※予約の際にお伝えいただくこと 

     ○買い物支援バスを利用したい日付 
     ○利用される方のお名前 
     ○乗り降りする場所（バス停留所） 
   ※停留所以外でも、運行ルート上の安全な場所であれば乗り降りは可能です。 
 

   ※予約先  ０１４２－７５－２３５１（道南バス㈱洞爺営業所） 
        ※日曜日の正午までに連絡してください。 

ご不明な点やご相談等がありましたら、役場担当までご連絡ください。 

 ・役場企画防災課    TEL ７４－３００４ FAX ７６－２１２１ 
 ・洞爺総合支所庶務課 TEL ８２－５１１１ FAX ８７－２９２８ 



往   路 

停留所 時刻 

乗
車 
の
み 

要
予
約 

※岩屋（湖側） 9：50 

※川東（湖側） 9：56 

※財田（湖側） 9：57 

いきがい交流センター 10:00 

洞爺総合センター 10:01 

美沢団地 10:03 

３号団地 10:04 

洞爺郵便局 10:06 

とうや水の駅 10:07 

香川入口 10:08 

浮見堂前 10:09 

いこいの家入口 10:10 

上曙 10:12 

西曙 10:14 

旭浦 10:16 

北月浦 10:21 

臨湖実験所 10:22 

観音堂 10:24 

月浦公住 10:26 

月浦 10:27 

柳川団地 10:35 

洞爺湖駐車場 
（そば蔵向かい） 

10:37 

公園前（山側） 10:38 

のぞみ団地 10:42 

温泉中学校 10:43 

降
車
の
み 

洞爺駅 10:50 

ウロコ駐車場 10:55 

復   路 

停留所 時刻 

乗
車
の
み 

ウロコ駐車場 12:20 

洞爺駅 12:22 

降
車 
の
み 

柳川団地 12:35 

洞爺湖駐車場 
（そば蔵向かい） 

12:37 

公園前（山側） 12:38 

のぞみ団地 12:42 

温泉中学校 12:43 

月浦 12:48 

月浦公住 12:49 

観音堂 12:51 

臨湖実験所 12:52 

北月浦 12:53 

旭浦 12:58 

西曙 13:00 

上曙 13:02 

いこいの家入口 13:04 

浮見堂前 13:05 

香川入口 13:06 

とうや水の駅 13:07 

洞爺郵便局 13:08 

３号団地 13:10 

美沢団地 13:11 

洞爺総合センター 13:12 

いきがい交流センター 13:15 

要
予
約 

※財田 13：18 

※川東 13：19 

※岩屋 13：25 

買い物支援バス 時刻表 2019.4.2～2020.3.31 
＜毎週火曜日運行（１往復）：運賃無料＞ 

   ※要予約をご利用希望の方は、道南バス㈱洞爺営業所まで電話等により連絡してください。 
       予約の期限   ： 運行日の２日前の正午（日曜日の正午）まで 
       予約の電話番号 ： ０１４２－７５－２３５１ 道南バス㈱洞爺営業所 
   ※予約がない場合は、岩屋といきがい交流センター間は運行しませんのでご承知願います。 


